
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.P 024/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: ANDERTON CAVALCANTE SOUTO-ME, CNPJ: 

32.056.101/0001-70, VALOR GLOBAL DE R$ 107.722,90 (Cento e sete mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa centavos). MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI. CNPJ: 31.131.938/0001-74 , VALOR GLOBAL DE R$ 52.735,35 (Cinquenta e dois mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos). 

PAPELARIA ROCHA LTDA. CNPJ: 00.412.02/0001-70, VALOR GLOBAL DE R$ 72.018,08 (SETENTA E DOIS MIL, DEZOITO REAIS E OITO CENTAVOS) OBJETO: 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2019/CPL - 

LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 024/2019. Puxinanã, 12 de Setembro de 2019

TERMO ADITIVO 01 P.P 039/2018.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: PAULIANO LAMEC MATIAS DOS SANTOS-ME. 

CNPJ: 06.125.670/0001-10, VALOR GLOBAL DE R$ 158.660,00 (Cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta reais). OBJETO: ADITIVO DE PRAZO, 12 MESES,  

CONFORME ART. 57. LEI 8.666/93, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS PARA AS AÇÕES DE CAPACITAÇÃO E INSERÇÃO NO MERCADO DE 

TRABALHO DAS FAMÍLIAS BENEFICIARIAS DA BOLSA FAMÍLIA E OFICINAS COMPLEMENTARES PARA IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES SOCIAIS, 

DESTINADOS AS FAMÍLIAS USUÁRIAS DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATENDIDAS PELO CRAS – SCFV, CONTRATO P.P 06.39.1/2018/CPL - 

VIGÊNCIA 20/09/2020, ASSINATURA 20/09/2019. Puxinanã, 20 de Setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ

ANO MMXIX               PUXINANÃ – PARAÍBA                EDIÇÃO EXTRA             SETEMBRO/2019               Nº. 04

Órgão Oficial do Município 

criado pela Lei Municipal nº. 

81, de 02 de dezembro de 

1974.

Publicado no Diário Oficial do 

Estado em 14 de dezembro de 

1974.

MENSÁRIO

OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.P 020/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: TALLES HERMÍNIO SANTOS-ME, CNPJ: 

15.747.087/0001-32, VALOR GLOBAL DE R$ 29.340,00 (Vinte e nove mil, trezentos e quarenta reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA 

ADMINISTRATIVA NA IMPLANTAÇÃO E ELABORAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

036/2019/CPL - LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 020/2019. Puxinanã, 12 de Setembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.P 021/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: ANTÔNIO A. AMARAL JÚNIOR-ME, CNPJ: 

18.044.711/0001-23, VALOR GLOBAL DE R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO ÔNIBUS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 037/2019/CPL - LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 021/2019. Puxinanã, 12 de Setembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

                                                                      AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE T.P 003/2019.                                                                                                                                        

A Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB, através da Comissão Permanente de Licitações, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que a Licitação na modalidade 

Tomada de Preços nº. 003/2019, do tipo “Tipo Menor Preço Global”, cujo objeto é a construção de polo de academia da saúde no campo d’angola – modalidade intermediária 

com data de abertura: 19/09/2019 às 10h00min (Horário Local) fica da ADIADA Sine Die por motivos de adequação as funções administrativas. Publicado no Diário Oficial do 

Estado-DOE e no Diário Oficial da União - DOU, no dia 19 de setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO P.P 024/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: ANDERTON CAVALCANTE SOUTO-ME, CNPJ: 

32.056.101/0001-70, VALOR GLOBAL DE R$ 107.722,90 (Cento e sete mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa centavos). MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI. CNPJ: 31.131.938/0001-74 , VALOR GLOBAL DE R$ 52.735,35 (Cinquenta e dois mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos). 

PAPELARIA ROCHA LTDA. CNPJ: 00.412.02/0001-70, VALOR GLOBAL DE R$ 72.018,08 (SETENTA E DOIS MIL, DEZOITO REAIS E OITO CENTAVOS) OBJETO: 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. CONTRATOS P.P 06.24.1/2019/CPL, P.P 06.24.2/2019/CPL, 

P.P 06.24.3/2019/CPL. VIGÊNCIA 12/09/2020, ASSINATURA 12/09/2019. LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 024/2019. Puxinanã, 12 de Setembro de 2019.

ANO MMXIX               PUXINANÃ – PARAÍBA                EDIÇÃO EXTRA             SETEMBRO/2019               Nº. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

TERMO ADITIVO 04 P.P 026/2017.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA. 

CNPJ: 07.553.129/0001-76. OBJETO: ADITIVO DE PRAZO, 12 MESES,  CONFORME ART. 57, IV. LEI 8.666/93, DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, CONTRATO P.P 06.26.1/2017/CPL - VIGÊNCIA 21/04/2020, ASSINATURA 24/09/2019. Puxinanã, 24 de Setembro 

de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO P.P 021/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: ANTÔNIO A. AMARAL JÚNIOR-ME, CNPJ: 

18.044.711/0001-23, VALOR GLOBAL DE R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO ÔNIBUS. CONTRATO P.P 

06.21.1/2019/CPL. VIGÊNCIA 12/09/2020, ASSINATURA 12/09/2019. LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 021/2019. Puxinanã, 12 de Setembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO P.P 020/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: TALLES HERMÍNIO SANTOS-ME, CNPJ: 

15.747.087/0001-32, VALOR GLOBAL DE R$ 29.340,00 (Vinte e nove mil, trezentos e quarenta reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA 

ADMINISTRATIVA NA IMPLANTAÇÃO E ELABORAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL. CONTRATO P.P 06.20.1/2019/CPL. 

VIGÊNCIA 12/09/2020, ASSINATURA 12/09/2019. LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 020/2019. Puxinanã, 12 de Setembro de 2019.



ANO MMXVIII              PUXINANÃ – PARAÍBA               EDIÇÃO EXTRA SETEMBRO/2019           Nº. 04 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019 

 

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Ao décimo segundo dia do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ, sediada 

à Av. Vinte e Oito de Janeiro, nº 20, Centro, Puxinanã – PB, por seu representante nomeado, nos termos do artigo 15 da Lei Federal nº. 

8.666/93 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO 

PRESENCIAL do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 011/2019, homologado pelo Prefeito Felipe Gurgel Coutinho, 

RESOLVE registrar os valores oferecidos para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, por um período de 12 meses, de 

acordo com as especificações e quantitativos estimados no presente Edital e seus anexos do Edital de PREGÃO PRESENCIAL, que 

passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. 

Presentes às empresas e seus representantes: 

1) ANDERTON CAVALCANTE SOUTO 

2) MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

3) PAPELARIA ROCHA LTDA 

CLÁUSULA I – DO OBJETO 

1. CONTRATAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, por um período de 

12 meses, de acordo com as especificações e quantitativos estimados no presente Edital e seus anexos. 

CONSUMO MÉDIO: O valor estimado da contratação pelo período de 12 (doze) meses é de R$ 107.722,90 (cento e sete mil 

setecentos e vinte e dois reais e noventa centavos). 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

3 ALFABETO MÓVEL DE EVA. UND 5 24,90 124,50 

4 ALFINETE COLORIDO PARA MAPAS, CX C/ 50 UNIDADES CX 25 2,18 54,50 

5 
ALMOFADA PARA CARIMBO CAIXA PLASTICA COM ESPONJA ABSORVENTE 

ENTINTADA TAMANHO Nº3 COR AZUL 12X9CM 

UND 
25 3,80 95,00 

6 
ALMOFADA PARA CARIMBO CAIXA PLASTICA COM ESPONJA ABSORVENTE 

ENTINTADA TAMANHO Nº3 COR PRETA 12X9CM 

UND 
25 3,80 95,00 

12 BLOCO LÓGICO UND 5 39,50 197,50 

17 BORRACHA BICOLOR P/APAGAR LAPIS E CANETA CX C/ 40UND CX 50 20,72 1.036,00 

19 
BORRACHA ESCOLAR BRANCA, MACIA Nº 40, ESPECIAL P/ APAGAR ESCRITA A 

LAPIS SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, CAIXA C/ 40 UND 

CX 
50 16,50 825,00 

20 CADERNO BROCHURA GRANDE, CAPA MOLE C/ 96 FLS. FORMATO 200X275MM UND 200 3,59 718,00 

21 CADERNO BROCHURA PEQUENO, CAPA MOLE C/ 48 FLS. FORMATO 144X280MM UND 200 0,91 182,00 

22 CADERNO CALIGRAFIA NORMAL UND 200 1,66 332,00 

24 
CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS E DEMAIS OPERAÇÕES, DIMENSÕES MINIMAS 

117X143X26MM C/ BATERIA INCLUSA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 

UND 
50 15,22 761,00 

25 

CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE 

CARGA 1, MATERIAL PONTA LATÃO C/ ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA 

FINA 0,7 MM COR TINTA AZUL/PRETA/VERMELHA, C/ CORPO SEXTAVADO CX/ 50 

UND. 

CX 

100 33,00 3.300,00 

27 
CANETA HIDROGRAFICA, TINTA LAVAVEL, PONTA FINA E MACIA, EMBALAGEM C/ 

12 UND DE CORES DIVERSAS 

PCT 
30 3,46 103,80 

28 
CANETA HIDROGRAFICA, TINTA LAVAVEL, PONTA MEDIA E MACIA, EMBALAGEM 

C/ 12 UND DE CORES DIVERSAS 

PCT 
30 3,46 103,80 

29 
CANETA HIDROGRAFICA, TINTA LAVAVEL, PONTA MEDIA E MACIA, EMBALAGEM 

C/ 06 UND DE CORES DIVERSAS 

PCT 
30 1,26 37,80 

31 CARTOLINA BRANCA TAMANHO 50X66CM, 150GR, C/ 100 FOLHAS PCT 50 41,99 2.099,50 

32 CARTOLINA CORES VARIADAS, TAMANHO 50X66CM, 150GR, C/ 100 FOLHAS PCT 50 41,99 2.099,50 

33 
CARTOLINA LAMINADA, CORES VARIADAS, TAMANHO 49X59CM, 150 GR PACOTE C/ 

20 UND 

PCT 
120 28,50 3.420,00 

35 CLIPS NIQUELADO Nº 1/0 C/100 UND CX 50 1,30 65,00 

36 CLIPS NIQUELADO Nº 1/2/0 C/100 UND CX 50 1,30 65,00 

37 CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 C/100 UND CX 50 1,30 65,00 

38 CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 C/100 UND CX 50 1,30 65,00 

39 CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 C/100 UND CX 50 1,30 65,00 

40 CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 C/50 UND CX 50 1,30 65,00 

50 COLA ISOPOR, 40G C/6 UND. PCT 50 8,16 408,00 

51 COLA ISOPOR, 90G C/12 UND. PCT 50 18,00 900,00 

58 CORDA DE PULAR EM NILON E SUPORTE P/MÃOS T. GROSSA UND 15 6,74 101,10 

59 
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA ATOXICO, LAVAVEL DE SECAGEM RAPIDA 

P/ APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES FRESCO DE 18ML C/12 UND 

CX 
15 13,20 198,00 

62 ENVELOPE P/ CARTA BRANCO 115X225MM C/100 UND PCT 20 6,00 120,00 

63 ENVELOPE P/ CARTA BRANCO 160X200MM C/100 UND PCT 20 8,00 160,00 

72 ENVELOPE SACO PARDO/NATURAL 114X162MM C/100 UND PCT 20 4,50 90,00 

77 EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALANCA EM AÇO CROMADO DIMENSÕES DE 15 CM UND 30 1,50 45,00 

78 FITA ADESIVA DUPLA FACE, 12MMX30M, PACOTE C/ 8 UND PCT 30 28,00 840,00 

80 FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12X40MM, PACOTE C/ 10 UND PCT 30 5,30 159,00 

81 FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 20X20MM, PACOTE C/ 10 UND PCT 30 4,94 148,20 

88 FITA CREPE ADESIVA, 50X50MM, PACOTE C/2 UND PCT 100 13,00 1.300,00 

89 FOLHA EM EVA 800X600X2MM CORES SORTIDAS UND 800 1,50 1.200,00 

90 
FRAGMENTADORA DE PAPEL 220 V, COM CESTO, CORTA EM TIRAS E COM TRAVA 

DE SEGURANÇA 

UNID 
10 105,30 1.053,00 

93 GIZÃO DE CERA ESTOJO C/ 12 CORES CX 500 2,60 1.300,00 

94 GLITER ESCOLAR CAIXA C/12 CORES SORTIDAS PCT 150 4,60 690,00 

100 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, CAIXA C/5000 UND. CX 250 3,27 817,50 

101 GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO, P/ 200 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UND. PCT 80 7,50 600,00 

106 KITS BLOCO DE ENCAIXE UND 10 54,80 548,00 

108 LAMINA ESTREITA P/ ESTILETE ESTOJO C/ 10 UND. PCT 25 8,35 208,75 

109 LAMINA LARGA P/ ESTILETE ESTOJO C/ 10 UND. PCT 25 10,84 271,00 

112 LIMPADOR SRAY P/ QUADRO BRANCO, FRASCO C/ 60ML UND 200 7,20 1.440,00 

116 MARCADOR P/ CD E DVD, CX C/ 12 UND. CX 25 26,00 650,00 



117 
MARCADOR P/ RETRO PROJETOR, NA COR AZUL, PONTA MEDIA DE 2,00MM TINTA 

PERMANENTE CX C/ 12 UND 

CX 
25 26,00 650,00 

118 
MARCADOR P/ RETRO PROJETOR, NA COR PRETA, PONTA MEDIA DE 2,00MM TINTA 

PERMANENTE CX C/ 12 UND 

CX 
25 26,00 650,00 

119 
MARCADOR P/ RETRO PROJETOR, NA COR VERMELHA, PONTA MEDIA DE 2,00MM 

TINTA PERMANENTE, CX C/ 12UND 

CX 
25 26,00 650,00 

125 PAPEL 40 KG 66X96 UND 500 1,09 545,00 

127 PAPEL CARBONO 2 FACES, AZUL, TAMANHO A4 210MM X 297MM CX C/ 100 FOLHAS CX 20 50,58 1.011,60 

128 PAPEL CARBONO 2 FACES, PRETO, TAMANHO A4 210MM X 297MM CX C/ 100 FOLHAS CX 20 50,58 1.011,60 

131 PAPEL CELOFONE PCT 80 36,00 2.880,00 

132 PAPEL COLOR-SET, 48X66CM, PACOTE C/ 20 UND PCT 120 12,53 1.503,60 

133 PAPEL CREPON, CORES SORTIDAS, PACOTE C/ 10 UND PCT 120 6,28 753,60 

135 PAPEL GUACHE, CORES SORTIDAS, PACOTE C/ 10 UND PCT 100 8,50 850,00 

136 PAPEL HECTOGRAFICO, CAIXA C/ 100 FOLHAS CX 120 71,09 8.530,80 

138 PAPEL LAMINADO, CORES SORTIDAS, 49X59CM PACOTE C/ 40 FOLHAS PCT 120 26,89 3.226,80 

140 PAPEL SANFONADO PCT 80 22,58 1.806,40 

142 
PAPEL SULFITE, A4 CORES SOTIDAS, MEDINDO 210X297MM PACOTE RESMA C/ 100 

FOLHAS 

PCT 
1500 5,44 8.160,00 

144 
PASTA COM ABA ELÁSTICO, EM PLASTICO TRANSPARENTE, CORES SORTIDAS, 

235X325X0,35MM, PACOTE C/ 50 UND 

PCT 
40 130,00 5.200,00 

145 
PASTA COM ABA ELÁSTICO, EM PLASTICO TRANSPARENTE, CORES SORTIDAS, 

235X325X0,20MM, PACOTE C/ 50 UND 

PCT 
40 105,00 4.200,00 

146 
PASTA COM ABA ELÁSTICO, EM PLASTICO TRANSPARENTE, CORES SORTIDAS, 

235X325X0,40MM, PACOTE C/ 50 UND 

PCT 
40 140,00 5.600,00 

149 PASTA POLIONDA ESCOLAR, CORES SORTIDAS, 315X226X20MM, PACOTE C/ 5 UND PCT 40 10,50 420,00 

150 PASTA POLIONDA ESCOLAR, CORES SORTIDAS, 315X226X55MM, PACOTE C/ 5 UND PCT 40 16,25 650,00 

151 
PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO ESTREITO TIGRADA, MEDINDO 350X280X63MM, 

CX / 20 UND 

CX 
60 150,00 9.000,00 

152 
PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO TIGRADA, MEDINDO 350X280X80MM, CX 

/ 20 UND 

CX 
60 150,00 9.000,00 

154 PERCEVEJO CX C/ 100 UND COR PRETA CX 50 2,90 145,00 

157 PINCEL ATOMICO AZUL, CX C/ 12 UND CX 30 19,00 570,00 

158 PINCEL ATOMICO PRETO, CX C/ 12 UND CX 30 19,00 570,00 

159 PINCEL ATOMICO VERMELHO, CX C/ 12 UND CX 30 19,00 570,00 

160 PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 DZ 30 21,64 649,20 

161 PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16 DZ 30 27,39 821,70 

164 

PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO, TINTA A BASE DE AGUA 

CONTENDO 2,50G PONTA CHANFRADA C/ ESPESSURA DO TRAÇO DE 2,5MM OU 

5,0MM CX C/ 12 UND 

CX 

30 10,50 315,00 

165 

PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE LARANJA, TINTA A BASE DE AGUA 

CONTENDO 2,50G PONTA CHANFRADA C/ ESPESSURA DO TRAÇO DE 2,5MM OU 

5,0MM CX C/ 12 UND 

CX 

30 10,50 315,00 

166 

PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE VERDE, TINTA A BASE DE AGUA 

CONTENDO 2,50G PONTA CHANFRADA C/ ESPESSURA DO TRAÇO DE 2,5MM OU 

5,0MM CX C/ 12 UND 

CX 

30 10,50 315,00 

170 PISTOLA DE COLA QUENTE P/ BASTÃO FINO 10W UND 40 10,72 428,80 

172 PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA DE 5MM UND 60 0,95 57,00 

173 PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA DE 10MM UND 60 1,90 114,00 

174 PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA DE 15MM UND 60 2,90 174,00 

178 PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA DE 50MM UND 60 9,30 558,00 

180 
PORTA LAPIS, CLIPS E LEMBRETES, EM ACRILICO CRISTAL, RESISTENTE TRÊS EM 

UM 

UND 
50 8,90 445,00 

184 QUEBRA CABEÇA 30 PEÇAS UND 50 23,27 1.163,50 

185 QUEBRA CABEÇA 50 PEÇAS UND 50 26,32 1.316,00 

189 REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO FRASCO C/ 23ML UND 50 4,50 225,00 

190 
REGUA PLASTICA 20CM, NÃO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS PACOTE C/ 25 

UND 

PCT 
60 11,25 675,00 

191 REGUA PLASTICA 30CM, TRANSPARENTE CRISTAL, PACOTE C/ 12UND PCT 60 7,20 432,00 

192 REGUA PLASTICA 50CM, TRANSPARENTE CRISTAL, UND 400 2,10 840,00 

196 TINTA GUACHE LAVAVEL, 15ML CORES VARIADAS, PACOTE C/ 12 UND PCT 120 5,28 633,60 

199 TINTA RELEVO DIMENCIONAL ACRILICA, CORES VARIADAS, BISNAGA DE 35ML UND 200 2,98 596,00 

200 TRANSFERIDOR PLASTICO, CRISTAL, 180G, PACOTE 10 UND PCT 15 8,65 129,75 

201 TRANSFERIDOR PLASTICO, CRISTAL, 360G, PACOTE 10 UND PCT 15 9,50 142,50 

  TOTAL: 107.722,90 

2. CONTRATAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, por um período de 

12 meses, de acordo com as especificações e quantitativos estimados no presente Edital e seus anexos. 




